GUIMARÃES DE GOIS, Pregoeiro, conforme consta da Ata datada de 
16/12/2014 (fls. 264/265), a qual foi considerada vencedora do certame a 
empresa ITAÚ SEGUROS DE AUTO E RESIDENCIA S.A, CNPJ nº 
08.816.067/0001-00, estabelecido à Av. Eusébio Matoso, 1375 – Butantã – 
CEP 05423-180, com o valor global de R$ 26.500,00 (vinte e seis mil e 
quinhentos reais), de acordo com sua proposta comercial de fls. 267/271 
dos autos, para prestação de serviços de seguro, “tipo franquia reduzida, para 
a frota de 14 (catorze) veículos de propriedade do TCE/AM, decorrente de 
prejuízos causados nos casos de colisão, incêndio e roubo, responsabilidade

[...]

8.1 - DEFERIR o pedido de PENSÃO POR MORTE em favor da Sra. 
WALKÍRIA VIANA GONÇALVES, cônjuge supérstite do ex-Conselheiro 
falecido Sr. GLÁUCIO BENTES GONÇALVES, nos termos do art. 40, § 7°, I 
da CF/88, c/c art. 111, § 7°, I, da CE/AM, no valor de R$ 25.056,02 (vinte e 
cinco mil, cinquenta e seis reais e dois centavos), que correspondente ao 
valor dos proventos do ex-servidor com a limitação do teto estabelecido para 
os benefícios do RGPS, acrescido de 70% da parcela excedente ao limite do 
RPPS, devendo o benefício ser concedido à postulante desde o falecimento